Bekanntmachung

der Stadt Sankt Augustin



Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin

Am Mittwoch, dem 18.04.2012, findet um 18:00 Uhr eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin im großen Ratssaal, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, statt. Der nicht öffentliche Teil beginnt anschließend.

Ein eventueller Nachtrag zur Tagesordnung wird vom 12.04.2012 bis zum 18.04.2012 im Foyer des Rathauses, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, öffentlich ausgehängt und kann auch außerhalb der Sprechzeiten eingesehen werden.

Zu Beginn der öffentlichen Sitzung um 18:00 Uhr findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Gemäß § 14 a der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Sankt Augustin müssen die Anfragen zur Einwohnerfragestunde mindestens drei Tage vor der Ratssitzung schriftlich eingereicht werden. Sie müssen kurz gefasst sein und eine kurze Beantwortung ermöglichen. Dem Fragesteller / Der Fragestellerin wird das Recht eingeräumt, die schriftlich eingereichte Frage auch mündlich verlesen zu können. Außerdem besteht das Recht, jeweils eine auch in Teilen aufgegliederte Zusatzfrage zu stellen, die in einem unmittelbaren Zusammenhang mit der Hauptfrage stehen muss.

Sankt Augustin, den 05.04.2012

Klaus Schumacher, Bürgermeister

Tagesordnung zur Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin am 18.04.2012

Öffentlicher Teil

- Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung
- 2 Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 14.03.2012
- Bericht über den Stand der Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 14.12.2011 gefassten Beschlüsse
- 4 Bestätigung von Beschlussempfehlungen der Ausschüsse

Umwelt-, Planungs- und Verkehrsausschuss vom 27.03.2012

4.1 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 406/4A "Marie-Curie-Straße" in der Gemarkung Obermenden, Flur 8, südlich der Autobahnauffahrt (A560), nördlich der Marie-Curie-Straße, westlich der Parzelle 2537 und östlich der Parzelle 2487; Beschluss zur erneuten Auslegung des Bebauungsplanes gemäß § 4a Abs.3 BauGB i.V.m.§ 3 Abs. 2 BauGB

- 4.2 Bebauungsplan 612 B "Schmerbroich", 3. vereinfachte Änderung;
 - 1. Bericht über die Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden:
 - 2. Änderung des Bebauungsplanes nach der Offenlage;
 - 3. Beschluss über die erneute eingeschränkte Offenlage
- 4.3 Bebauungsplan Nr. 524 'Gärten der Nationen' für den Bereich in Sankt Augustin Mülldorf zwischen Ankerstraße, dem Gewerbegebiet Einsteinstraße und der A 569;
 - 1. Beratung und Beschluss über die während der Auslegung des Bebauungsplanes eingereichten Stellungnahmen;
 - 2. Satzungsbeschluss
- 4.4 Bebauungsplan Nr.: 416 "Fasanenweg" für den Bereich Gemarkung Niedermenden, Flur 2, zwischen der Meindorfer Straße und dem Fasanenweg;
 - 1. Beratung und Beschluss über die während der Auslegung des Bebauungsplanentwurfes eingereichten Stellungnahmen;
 - 2. Satzungsbeschluss
- 4.5 Bebauungsplan Nr. 634 'In der Aue' für den Bereich der Gemarkung Niederpleis, Flur 3; Flurstücke 1265 und 1266, zwischen der im Westen gelegenen Straße 'In der Aue' und dem östlich gelegenen Mühlengraben;
 - 1. Beschluss über die Erweiterung des Geltungsbereichs;
 - 2. Beschluss über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden

- 4.6 Bebauungsplan 625/1 "Niederpleis Mitte";
 - 1. Aufstellungsbeschluss als Bebauungsplan der Innenentwicklung nach § 13a BauGB;
 - 2. Beschluss über die Teilung des Geltungsbereichs;
 - 3. Aufstellungsbeschluss 625/1 "Niederpleis Mitte" Teil A; 4. Auslegungsbeschluss 625/1 "Niederpleis Mitte" Teil A
- 4.7 Bebauungsplan Nr. 809 'An der Kleinbahn' in der Gemarkung Birlinghoven, Flur 10, zwischen der Pleistalstraße, dem heutigen Ortsrand und der Gewerbegebietszufahrt 'Zur Kleinbahn', 1. Änderung;
 - 1. Aufstellungsbeschluss zur 1. Änderung sowie die Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden;
 - 2. Erweiterung des Geltungsbereiches

Ausschuss für Schule, Bildung und Weiterbildung vom 06.03.2012

4.8 Auswirkungen der demographischen Entwicklung für Schulstandorte im Primarbereich; Machbarkeitsstudie Teil 2

Kultur-, Sport- und Freizeitausschuss vom 20.03.2012

4.9 Zahlung von Zuschüssen an die öffentlichen Büchereien in Sankt Augustin

Zentrumsausschuss vom 13.03.2012

- 4.10 Bebauungsplan Nr. 107 "Zentrum";
 - 1. Beschluss über vorgebrachte Anregungen;
 - 2. Satzungsbeschluss
- 5 Ermächtigungsübertragungen gemäß § 22 Gemeindehaushaltsverordnung NRW (GemHVO NRW) aus dem Haushaltsjahr 2010 in das Haushaltsjahr 2011
- 6 Ermächtigungsübertragungen gemäß § 22 Gemeindehaushaltsverordnung NRW (GemHVO NRW) aus dem Haushaltsjahr 2011 in das Haushaltsjahr 2012
- 7 Bekanntgabe der Haushaltsüberschreitungen gem. § 83 GO NRW für den Zeitraum 01.09.2011 bis 31.12.2011
- 8 Benennung eines stellvertretenden Mitglieds in den Aufsichtsrat der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Sankt Augustin mbH
- Wahl stimmberechtigter Mitglieder für den Jugendhilfeausschuss der Stadt Sankt Augustin
- Bestellung eines Wehrführers für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Sankt Augustin.

	11	Anträge der Fraktionen
	11.1.1	Umbesetzung von Ausschüssen
	12	Anfragen und Mitteilungen
	12.1	Anfragen
	12.2	Mitteilungen
Nicht öffentlicher Teil		
	1	Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung
	2	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung vom 14.03.2012
	3	Bericht über den Stand der Ausführung der in der nicht öffentlichen Sitzung am 14.12.2011 gefassten Beschlüsse
	4	Bestätigung von Beschlussempfehlungen der Ausschüsse
		Haupt- und Finanzausschuss vom 28.03.2012
	4.1	Rekommunalisierung der Energieversorgung in Sankt Augustin
	4.2	Verkauf einer Teilfläche aus dem städtischen Gewerbegrundstück in der Gemarkung Obermenden, Flur 1 Nr. 1196; Max-Planck-Straße
		Zentrumsausschuss vom 13.03.2012
	4.3	Bebauungsplan Nr. 107 "Zentrum"; Vorstellung der Inhalte des Durchführungsvertrages zum Vorhaben- und Erschließungsplan Nr.107 "Zentrum"
	5	Sportplatzgebäude Hangelar, Fenster und Türen,
	6	Auftragsvergabe Anträge der Fraktionen
	7	Anfragen und Mitteilungen
	7.1	Anfragen
		-

Mitteilungen

7.2